



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	08.010/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA O MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - MA
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 98.504,19 (noventa e oito mil, quinhentos e quatro reais e dezenove centavos)

PREÂMBULO

Aos 29 de Maio de 2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor **JONAS MONTEIRO DE SOUSA**, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 14.793.347/0001-43

Total de Itens: 19 | Valor Total: R\$ 47.394,00 (quarenta e sete mil e trezentos e noventa e quatro reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Medalha personalizada	VITÓRIA	Unidades	350	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
2	Medalha de Honra ao Merito grande Dourada	VITÓRIA	Unidades	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
3	Medalha de Honra ao Merito grande Prata	VITÓRIA	Unidades	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
4	Medalha de Honra ao Merito grande Bronze	VITÓRIA	Unidades	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
5	Troféu Personalizado	VITÓRIA	Unidades	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
6	Troféu Vitoria mínima de 30cm	VITÓRIA	Unidades	40	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
7	Troféu Vitoria 60cm	VITÓRIA	Unidades	40	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
8	Saco para Guardar Bolas	GISMAR	Unidades	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
9	Garrafa térmica	TERMOLAR	Unidades	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
10	Caixa térmica 50 litros	TERMOLAR	Unidades	2	R\$ 191,00	R\$ 382,00
31	Jogo de cartões para Árbitro	POKER	Unidades	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
32	Apito para Árbitro de Futebol	ADAMS	Unidades	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
33	Apito Classic	ADAMS	Unidades	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
34	Aro de Basquete Oficial	ESPORTFIT	Unidades	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
35	Bandeirinha eletrônica para árbitro de futebol	Genialtek	Unidades	6	R\$ 1.571,00	R\$ 9.426,00
36	Bola de basquete oficial masculina	DUALT	Unidades	2	R\$ 137,00	R\$ 274,00
37	Bola de futebol de campo oficial adulto	TOPPER	Unidades	40	R\$ 158,00	R\$ 6.320,00
38	Bolsa Massagista Profissional	SR	Unidades	3	R\$ 161,00	R\$ 483,00
39	Kit Cone agilidade prato esportivo chapéu chines	Plastcor	Kits	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 47.394,00</b>



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO



612  
9

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA | 42.707.214/0001-42

Total de Itens: 21 | Valor Total: R\$ 51.110,19 (cinquenta e um mil, cento e dez reais e dezenove centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Placar de mesa para quadra	PANGUE	Unidades	5	R\$ 61,79	R\$ 308,95
12	Rede de futebol de campo	PANGUE	Unidades	6	R\$ 275,40	R\$ 1.652,40
13	Rede de futvôlei	PANGUE	Unidades	4	R\$ 226,95	R\$ 907,80
14	Rede de vôlei profissional	PANGUE	Unidades	6	R\$ 161,88	R\$ 971,28
15	Atena para rede de vôlei	PANGUE	Pares	5	R\$ 108,68	R\$ 543,40
16	Rede de futsal	PANGUE	Unidades	6	R\$ 217,45	R\$ 1.304,70
17	Bola de futsal Oficial Adulto	DALPONTE	Unidades	15	R\$ 98,70	R\$ 1.480,50
18	Bola de futsal adulto Max 500	PENALTY	Unidades	30	R\$ 188,86	R\$ 5.665,80
19	Bola de Futsal tipo RX500	PENALTY	Unidades	30	R\$ 123,21	R\$ 3.696,30
20	Bola de Futsal Max 100	PENALTY	Unidades	30	R\$ 179,36	R\$ 5.380,80
21	Bola de Futebol N° 4	DALPONTE	Unidades	40	R\$ 107,85	R\$ 4.314,00
22	Bola de vôlei de praia	DALPONTE	Unidades	12	R\$ 234,87	R\$ 2.818,44
23	Bola de Vôlei de Iniciação	DALPONTE	Unidades	20	R\$ 68,70	R\$ 1.374,00
24	Bola de handebol H1L	DALPONTE	Unidades	30	R\$ 63,38	R\$ 1.901,40
25	Bola de handebol H2L	DALPONTE	Unidades	20	R\$ 159,49	R\$ 3.189,80
26	Bola de handebol tipo HB3000	DALPONTE	Unidades	20	R\$ 242,69	R\$ 4.853,80
27	Bola de Vôlei Oficial	DALPONTE	Unidades	14	R\$ 233,03	R\$ 3.262,42
28	Bola de Futvôlei oficial	DALPONTE	Unidades	20	R\$ 121,83	R\$ 2.436,60
29	Bomba de Ar para Bola	PANGUE	Unidades	20	R\$ 37,20	R\$ 744,00
30	Cronômetro Digital de Plástico	LUATEK	Unidades	15	R\$ 58,52	R\$ 877,80
40	Kit Cone de treinamento esportivo	PANGUE	Unidades	50	R\$ 68,52	R\$ 3.426,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 51.110,19</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 98.504,19</b>

Itinga do Maranhão - MA, 29 de Maio de 2024.

Jonas Monteiro de Sousa  
Secretário Municipal de Educação e Esportes  
057/2024